



چهارشنبه سی ام اردیبهشت ۱۳۸۸ - بیستم می ۲۰۰۹

تاریخ مناظره های انتخاباتی ایران مشخص شد

BBC PERSIAN.com

قرعه کشی مربوط به پخش برنامه های تلویزیونی انتخابات ایران با حضور نمایندگان نامزدهای انتخاباتی و رئیس سازمان صدا و سیما انجام و تاریخ مناظره های انتخاباتی میان نامزدها مشخص شده است.

بر اساس گزارش رسانه های ایران، مراسم قرعه کشی عصر روز چهارشنبه ۳۰ اردیبهشت (۲۰ مه) با حضور مهدی کلهر به نمایندگی از محمود احمدی نژاد، مرتضی الویری به نمایندگی از مهدی کروبی، شهرام گیل آبادی به نمایندگی از محسن رضایی و بیژن زنگنه و احمد پورنجائی به نمایندگی از میرحسین موسوی برگزار شد.

بر اساس این گزارش ها، مناظره میان آقای کروبی و آقای رضایی روز ۱۲ خرداد، مناظره میان آقای موسوی و آقای احمدی نژاد در روز ۱۳ خرداد، مناظره میان آقای رضایی و آقای موسوی روز ۱۴ خرداد، مناظره میان آقای احمدی نژاد و کروبی روز ۱۶ خرداد، مناظره میان آقای موسوی و آقای کروبی روز ۱۷ خرداد و مناظره میان آقای رضایی و آقای احمدی نژاد روز ۱۸ خرداد برگزار خواهد شد. مدت هر یک از این مناظره ها یک ساعت و نیم در نظر گرفته شده و فیلم آنها از ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران از شبکه سوم تلویزیون ایران پخش خواهد شد.

آغاز تبلیغات رسمی

وزیر کشور ایران آغاز تبلیغات رسمی نامزدهای دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران را اعلام کرد. صادق محصولی صبح روز چهارشنبه پس از اعلام اسامی نامزدهایی که شورای نگهبان صلاحیت آنها را برای انتخابات تأیید کرده است، گفت: "تبلیغات رسمی داوطلبان از این لحظه آغاز می شود و تا ساعت ۸ صبح روز ۲۱ خرداد ادامه می یابد". وزیر کشور ایران گفته است: "برای اولین بار تلاش کردیم که فرصت پخش یک برنامه تبلیغاتی در روز آخر تبلیغات برای همه نامزدها فراهم شود".

ادامه انتقادات از صدا و سیما

در این حال انتقادات از عملکرد انتخاباتی سازمان صدا و سیما ادامه دارد.

یک روز پس از انتشار نامه های سرگشاده مهدی کروبی و میرحسین موسوی که در آن ها از عملکرد صدا و سیما انتقاد شده بود، "ستاد خودجوش مردمی حمایت از احمدی نژاد" هم با انتشار بیانیه ای به جمع منتقدان تلویزیون ایران پیوست.

ستاد حامیان آقای احمدی نژاد به پخش برنامه ای به نام 'جریان' از تلویزیون ایران اعتراض کرده اند که مجری بخشی از آن سعید ابوطالب، نماینده اصولگرای دور قبلی مجلس و از منتقدان دولت نهم است.

در بیانیه این ستاد آمده است که آقای ابوطالب در برنامه دوشنبه شب خود دو نماینده منتقد دولت را دعوت کرده و آنها بدون حضور نماینده ای از طرف دولت یا کسی که از مواضع آن دفاع کند، به انتقاد از عملکرد دولت آقای احمدی نژاد پرداخته اند.

حامیان آقای احمدی نژاد در بیانیه خود نوشته اند که شواهد از "نفوذ کانون فتنه علیه گفتمان انقلاب و عدالت خواهی در برنامه 'جریان' و برخی دیگر از برنامه های صدا و سیما" حکایت دارد.

سعید ابوطالب چندی پیش به حمایت از نامزدی میرحسین موسوی گرایش نشان داده بود.

او در برنامه تلویزیونی مورد اشاره گفته است که از چند چهره مدافع دولت هم دعوت شده اما آنها به دلایل مختلف در برنامه حاضر نشده اند.

حمایت نهضت آزادی از نامزدهای اصلاح طلب

نهضت آزادی ایران با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرده است که از هر دو نامزد جناح اصلاح طلب در انتخابات ریاست جمهوری ایران حمایت می کند.

نهضت آزادی در اطلاعیه خود از عملکرد دولت محمود احمدی نژاد به تندی انتقاد کرده و دوره ریاست جمهوری او را از دشوارترین دوره هایی خوانده که بر ایران و ایرانیان گذشته است.

نهضت آزادی ضمن انتقاد از چگونگی برگزاری انتخابات در ایران، از مردم خواسته است با شرکت گسترده در انتخابات به تغییر اوضاع کشور کمک کنند.

در اطلاعیه نهضت آزادی، "اصلاحات" تنها راه توسعه و پیشرفت ایران خوانده شده و آمده است: "آقایان مهدی کروبی و میرحسین موسوی، هر دو واجد ویژگی ها و ظرفیت هایی هستند که به رغم موانع موجود و در چارچوب ساختار کنونی می توانند کف مطالبات سیاسی اصلاح طلبانه را پاسخ دهند".

لاریجانی: مصلحت نمی بینم نامزد معرفی کنم

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی و نامزد دوره قبلی انتخابات ریاست جمهوری ایران گفته است که مصلحت نمی بیند در بحث های انتخاباتی دخالتی داشته باشد و نامزد مورد نظر خود را معرفی کند.

او در گفتگو با خبرگزاری مهر از احتمال تشکیل مجمع عمومی فراکسیون اصولگرایان مجلس در "یک دو هفته آینده" خبر داد و گفت در این جلسه، موضوع معرفی نامزد انتخاباتی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

او گفت که عدم معرفی نامزد توسط این فراکسیون تا کنون به دلیل نظر شخصی او نبوده است.

تجمع حامیان موسوی در مقابل فرمانداری تهران

گروهی از حامیان میرحسین موسوی روز چهارشنبه با تجمع در برابر فرمانداری تهران خواستار صدور مجوز برگزاری مراسم سالگرد دوم

خرداد شدند.

سایت قلم، یکی از سایت های نزدیک به ستاد انتخاباتی آقای موسوی، نوشته است که این تجمع پس از آنکه فرماندار تهران قول صدور مجوز برای برگزاری مراسم را داد، پایان یافت.

حسین طلا، فرماندار تهران روز قبل گفته بود که یکی از دلایل عدم صدور مجوز برای برگزاری مراسم سالگرد دوم خرداد، اعلام نشدن اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده توسط شورای نگهبان بوده است.

سایت های نزدیک به ستاد آقای موسوی پیش تر از هواداران محمد خاتمی و میرحسین موسوی برای شرکت در مراسم مذکور دعوت کرده بودند.

BBC PERSIAN.com

پرتاب "موفقیت آمیز" موشک سجیل 2

محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران، از پرتاب موفقیت آمیز موشک دور برد سجیل 2 خبر داده است.

آقای احمدی نژاد، روز چهارشنبه 30 اردیبهشت (20 مه)، در جریان سفر به استان سمنان و در جمع مردم آن شهر گفت موشک دور برد سجیل 2 که با فناوری پیشرفته ساخته شده با موفقیت پرتاب شده است. وی افزود این موشک از سمنان شلیک شد و در نقطه هدف فرود آمد.

موشک سجیل 2 برخلاف موشک میان برد شهاب سه از سوخت جامد استفاده می کند.

به گفته رییس جمهوری ایران، سجیل موشکی است چند مرحله ای، به طوری که دو مرحله انفعال در این موشک صورت می گیرد، سپس وارد جو شده و پس از آن در مایه های جو قرار می گیرد، و در آخر به نقطه هدف اصابت می کند.

آقای احمدی نژاد گفت: "موشک سجیل 2 که دارای فناوری بسیار پیشرفته ای است، از قدرت تحرک بالایی برخوردار است، و دارای برد بسیار زیادی است."

خبر پرتاب موشک سجیل 2 در حالی انتشار می یابد که در 22 آبان ماه سال گذشته ایران از پرتاب آزمایشی موشک سجیل یک خبر داده بود. سرتیپ مصطفی محمد نجار، وزیر دفاع، به هنگام پرتاب موشک سجیل 1 گفته بود که این موشک زمین به زمین به طور کامل توسط متخصصان سازمان هوا فضای وزارت دفاع ایران، طراحی و ساخته شده است. وی برد موشک سجیل را نزدیک به 2 هزار کیلومتر عنوان کرد.

BBC PERSIAN.com

'ایران با تولید اسلحه اتمی سه سال فاصله دارد'

یک هیات از کارشناسان روسی و آمریکایی گزارشی را در مورد توانایی نظامی ایران انتشار داده و در آن همکاری روسیه و آمریکا را در این زمینه توصیه کرده اند.

موسسه تحقیقاتی شرق-غرب گزارشی حاوی نتیجه تحقیقات شش کارشناس روسی و شش کارشناس آمریکایی را منتشر کرده که در آن آمده است ایران ظرف یک تا سه سال آینده قادر به ساخت "یک وسیله انفجاری ساده اتمی" خواهد بود و پنج سال پس از آن، توانایی تولید یک کلاهک هسته ای قابل حمل با موشک های بالیستیک را خواهد داشت.

در این گزارش، که با عنوان "ارزیابی مشترک ایالات متحده و روسیه از تهدید بین المللی در زمینه توانایی بالقوه هسته ای و موشکی ایران" منتشر شده آمده است که در عین حال، ایران ظرف دست کم ده تا پانزده سال آینده به توانمندی فنی لازم برای تولید موشک های پیشرفته با برد متوسط و موشک های دور برد میان قاره ای دست خواهد یافت.

با اینهمه، این گروه از کارشناسان می افزایند که هرگاه ایران بتواند از کمک های قابل توجه خارجی برخوردار شود، احتمال سرعت گرفتن برنامه های هسته ای و موشکی این کشور و کوتاه شدن زمان دستیابی به تسلیحات هسته ای و موشکی مورد نظر وجود دارد.

در گزارش موسسه شرق-غرب آمده است که ایران تا فوریه سال جاری توانسته بود یک هزار و ده کیلوگرم اورانیوم با درجه خلوص پایین تولید کند که، به گفته تهیه کنندگان این گزارش، در صورت تبدیل به اورانیوم با غنای بالا برای ساختن یک بمب اتمی کافی است.

در عین حال، براساس این گزارش، برای به جریان انداختن فرآیند تبدیل اورانیوم با خلوص کم به اورانیوم قابل استفاده در بمب اتمی، لازم است ایران به نحوی مانع از نظارت بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی شود که در حال حاضر فرآیند غنی سازی برای تولید اورانیوم با خلوص کم را زیر نظر دارند.

به نظر تهیه کنندگان این گزارش، در صورتی که چنین شرایطی فراهم شود، ایران برای ساخت یک وسیله انفجاری اتمی ساده به یک تا سه سال وقت نیاز دارد و ساخت یک کلاهک اتمی قابل حمل توسط موشک هایی که این کشور تولید کرده و یا می تواند تولید کند، تا پنج سال پس از آن امکانپذیر خواهد بود.

برنامه موشکی

بخش دیگری از این گزارش به فعالیت های موشکی ایران اختصاص یافته است.

کارشناسان روسی و آمریکایی در گزارش مشترک خود گفته اند که با توجه به توانایی های فنی ایران، احتمال دارد این کشور بتواند طی شش تا هشت سال آینده یک موشک حامل کلاهک اتمی با برد دو هزار کیلومتر را تولید کند که برد آن دو برابر برد موشک هایی است که تا کنون ساخته است.

در مورد پیشرفت بیشتر ایران در فن آوری موشکی، نویسندگان گزارش موسسه شرق-غرب اظهار داشته اند که در این مورد که این کشور در چه زمانی قادر به ساخت یک موشک پیشرفته قاره پیما خواهد بود عملاً نمی توان هیچگونه پیش بینی به عمل آورد در حالیکه نیات و سیاست دولت ایران در این زمینه نیز برای دست اندرکاران این پژوهش شناخته شده نبوده است.

در این گزارش آمده است که اگر ایران در آینده قابل پیش بینی از کمک های فنی قابل توجه خارجی برخوردار نشود، برای دستیابی به فن آوری لازم برای تولید اینگونه موشک ها دست کم به ده تا پانزده سال وقت نیاز خواهد داشت هر چند شواهدی نیز در دست نیست که دولت ایران تصمیم برای ساخت موشک های قاره پیما گرفته باشد.

این کارشناسان با اظهار اینکه دست کم طی چند سال آینده، خطری از سوی موشک های قاره پیمای ایران متوجه سایر کشورهای اروپایی

نیست، می افزایند که حتی اگر چنین خطری وجود داشته باشد، استقرار سیستم دفاع موشکی مورد نظر آمریکا در اروپا "نمی تواند دفاع قابل اعتمادی" در برابر آن تلقی شود.

اشاره این گزارش به برنامه استقرار سیستم دفاع ضد موشکی آمریکاست که بر اساس آن، دولت جورج بوش، رئیس جمهوری سابق ایالات متحده، در نظر داشت یک شبکه رادار ردیاب در جمهوری چک و ده موشک ضد موشک در کشور لهستان مستقر کند و دلیل آن را دفاع از اروپائیان در برابر حملات موشکی کشورهایمانند ایران قلمداد کرده بود.

روسیه به شدت با این طرح مخالفت ورزیده و آن را تهدیدی علیه این کشور دانسته است و مقامات روسی هشدار داده اند که چنین اقدامی باعث خواهد شد تا به تلافی آن، همکاری امنیتی خود با آمریکا را کاهش دهند و برنامه های نظامی جدیدی را به اجرا بگذارند. توصیه به همکاری آمریکا و روسیه

با توجه به این نتیجه گیری که شبکه دفاع ضد موشکی مورد نظر آمریکا کارایی لازم برای مقابله با برنامه های هسته ای و موشکی احتمالی ایران را نخواهد داشت، نویسندگان گزارش همکاری روسیه و ایالات متحده را تنها راه برای مقابله با "ظهور ایران هسته ای" دانسته و چنین رویکردی را به دولت های دو کشور توصیه کرده اند.

به این منظور، توصیه شده است که آمریکا و روسیه هر چه سریعتر اختلاف نظر خود در زمینه استقرار شبکه دفاع موشکی اروپا و مسایل دیگر بین المللی را کنار بگذارند و به همکاری موثر برای "مقابله با خطر" ایران روی آورند.

همزمان با انتشار این گزارش، گریگوری چرنیاوسکی، از اعضای روسی هیات تحقیق و رئیس مشترک "کمیته پژوهشگران برای امنیت و مهار تسلیحاتی جهانی" با صدور بیانیه ای گفت که تهیه گزارشی که هر دو طرف روسی و آمریکایی بر سر نتیجه گیری آن به توافق برسند کار ساده ای نبوده اما "نتیجه نهایی به منزله ارائه مبنایی فنی برای تصمیم گیری سیاسی" است.

این نخستین بار نیست که کارشناسان یا مقامات کشورهای دیگر به گمانه زنی در مورد توانایی هسته ای ایران و پیش بینی زمان دستیابی این کشور به فن آوری نظامی یا غیرنظامی هسته و موشکی مبادرت می کنند.

در عین حال، بسیاری از کارشناسان تاکید داشته اند که به اطلاعات کافی در مورد جنبه های مختلف فعالیت های هسته ای و موشکی ایران و حتی نیات دولت این کشور دسترسی نداشته اند و حتی سازمان های اطلاعاتی خارجی نیز در اظهارات علنی خود از نواقص اطلاعاتی در این زمینه سخن گفته اند که در نتیجه، دقت پیش بینی های انجام شده را مورد تردید قرار می دهد.

همزمان، مقامات جمهوری اسلامی همواره تاکید بر غیرنظامی بودن برنامه های هسته ای و دفاعی بودن فعالیت های موشکی خود تاکید داشته و اتهام تلاش برای ساخت تسلیحات اتمی در پوشش برنامه های صلح آمیز هسته ای را رد کرده اند.

موسسه شرق-غرب یک سازمان تحقیقاتی است که در سال 1980 و با هدف پژوهش های کاربردی در زمینه مسایل حاد بین المللی تاسیس شد و مراکز آن در نیویورک، بروکسل و مسکو فعالیت دارند و به طور معمول، در بررسی مسایل مورد نظر، از همکاری کارشناسان در روسیه، آمریکا، چین، کشورهای اروپایی و "سایر قدرت ها" برخوردار می شود.

این موسسه یکی از هدف های خود را ارتباط بدون جنجال با نمایندگان نهادها و کشورهای عنوان می کند که به طور معمول مایل به برقراری ارتباط و همکاری با سازمان های خارجی نیستند و می افزاید که به این ترتیب، زمینه مساعدی را برای یافتن راه حل هایی ایجاد می کند که در آنها، هیچ طرفی متضرر نمی شود.

در مقدمه گزارش موسسه شرق و غرب در باره ایران آمده است که طرح انجام تحقیقاتی در مورد "ارزیابی تهدید ایران" برای نخستین بار در جلسه "گروه آمریکایی و روسی برای بررسی اقدامات ضد تروریسم و امنیت استراتژیک" وابسته به این موسسه مطرح شد که در اکتبر سال 2007 تشکیل یافت و در آن، ریاست هیات آمریکایی را ژنرال بازنشسته جیمز جونز و ریاست هیات روسی را آناتولی سافونوف، نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه برعهده داشتند.

«قانون اساسی ایران ظرفیت اجرای حقوق شهروندی را دارد»

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

انتخابات در ایران چگونه خصلتی دارد؟ آیا نظام سیاسی ایران اصلاحات را برمی تابد؟ آیا حقوق بشر و حقوق شهروندی در جمهوری اسلامی ایران قابل اجراء است؟ اصلاحات پایدار به چه معناست؟ گفتگو با محسن حیدریان، تحلیلگر مسائل سیاسی.

دوچهوله: آقای حیدریان امروز ایران در آستانه ی دهمین دور انتخابات ریاست جمهوری قرار دارد. به نظر شما امر انتخابات در جمهوری اسلامی ایران اصولاً چگونه خصلتی دارد؟

محسن حیدریان: به نظر من انتخابات ایران انتخاباتیست نیمه آزاد و زیر نظر شورای نگهبان. برای این که دو بخش بزرگ جامعه ی ایران، یعنی زنان و دگراندیشان، از شرکت در رقابت های سیاسی محروم اند. اما در عین حال این انتخابات جنبه ی رقابتی جدی هم دارد. یعنی بین نامزدهایی که بهر حال از صافی شورای نگهبان عبور می کنند، و برنامه ها و گرایش های کاملاً متمایزی که در سیاست داخلی و خارجی کشور وجود دارد، یک نوع رقابت ایجاد می کند و به افکار عمومی این شانس را می دهد که با انتخاب یک گرایش، در سمت گیری سیاست خارجی و داخلی کشور اثر بگذارند.

دوچهوله: بنابراین براساس نظر برخی تحلیلگران اروپایی، انتخاباتیست به طور نسبی دموکراتیک، ولی درون اسلامی! بله. به طور کلی اتفاقا یکی از جنبه های بسیار مهمی که امروز در ایران مطرح است، بعد از تجربه ی سی سال، این است که رییس جمهور باید رییس جمهور تمام مردم ایران و تمام ایرانیان باشد، اعم از زن و مرد، اعم از اسلامی و دگراندیش، اعم از فارس و بلوچ. اما تا به حال این طور نبوده که هر کدام از این گروه ها و اقشار اجتماعی خودشان مستقلاً در انتخابات شرکت کنند. اما در عین حال آنچه امروز می بینیم این است که آقای موسوی و کروبی کوشش می کنند که زبان و ادبیات خودشان را منطبق بکنند با این خواسته های عمومی. به هر حال این یک گام به جلوست، ولی هنوز کاملاً فاصله ی بسیار زیادی داریم تا رسیدن به یک دموکراسی مطلوب.

دوچهوله: در مقاله ای که اخیراً از شما انتشار یافته، گفته اید که در آغاز چهارمین دهه ی موجودیت جمهوری اسلامی ایران، میانگین عمومی فرهنگ مدرن و دموکراتیک به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرده است. پرسش این است که آیا اصولاً فرهنگ مدرن و دموکراتیکی در ایران بوده که در دوره ی ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد پایین آمده باشد؟

به نظر من از انقلاب مشروطه تا امروز، در بین نخبگان، روشنفکران، طبقه ی متوسط شهری در ایران همواره یک گرایش جدی تجددخواهانه و دموکراتیک وجود داشته که خواهان این بوده، یک رابطه بازتری بین زن و مرد باشد، خواهان دموکراسی بوده، خواهان رابطه ی درست و

متعادلی با کشورهای غرب بوده و خواهان ارزش‌های مدرن بوده است. اما در چهارساله‌ی گذشته‌ی دولت احمدی‌نژاد به خاطر فشارهای اقتصادی و بخصوص تبلیغ انواع خرافات و انحصاری شدن صدا و سیما جمهوری اسلامی و بستن مطبوعات، به حد زیادی فرهنگ مدرن در جامعه عقب‌نشینی کرده و به‌خصوص انزواجویی دولت نهم اثر بسیار منفی گذاشته است. زیرا یکی از شرایط این که در واقع جهانی‌شدن فرهنگ، ادبیات و ارزش‌های حقوق بشری در کشوری مثل ایران بتواند شیوع پیدا کند و نیرومند بشود؛ احتیاج به این است که رابطه‌ی ایران با جهان بهبود پیدا کند و به‌خصوص این که آزادی مطبوعات باشد و دگراندیشان بتوانند با مردم تماس عادی داشته باشند.

دوچپ‌هوله: امروز اعلام شد که از میان افرادی که خواهان کاندیداتوری برای ریاست جمهوری بودند، صلاحیت چهار نفر از سوی شورای نگهبان تایید شده است که عبارتند از آقایان موسوی، کروبی، رضایی و احمدی‌نژاد. شما میرحسین موسوی را نامزدی برای تداوم اصلاحات می‌دانید. چه عواملی شما را به این نتیجه رسانده است؟ زیرا آقای کروبی هم خواهان اصلاحات است و بسیاری از اصلاح‌طلبان و روشنفکران دینی و غیردینی را حول خود بسیج کرده است!

به نظر من اصلی‌ترین و مرکزی‌ترین موضوع انتخابات این دوره این است که با شرکت هر چه گسترده‌تر مردم، به‌خصوص آرای خاموش و نیمه‌خاموش، کسانی که قهرند، کسانی که به حاشیه رانده شده‌اند، کسانی که جزو خودی‌ها نبودند، اینها شرکت بکنند و به دوران سیاه احمدی‌نژاد پایان بدهند. این مسئله اصلی است.

اما آنچه بین آقای کروبی و موسوی است، به نظر من هر دو این نامزدها دارای مخاطبین خودشان هستند و هر دو شان هم با توجه به این که امکان رسانه‌ی اصلاح‌طلبان بسیار محدود است، این شانس ایجاد می‌شود که بتوانند با افکار عمومی بیشتر تماس بگیرند. اما همه‌ی اینها در دور اول انتخابات شانس برای یک رقابت را دارند. آن کسی که از بین سه نامزد اصلی به دور دوم انتخاب راه پیدا بکند، طبیعتاً به نظر من شانس موسوی بیشتر خواهد بود، یعنی موسوی و احمدی‌نژاد. این یک دلیل است.

دلیل دوم این است که من فکر می‌کنم مسئله‌ای بسیار اساسی در ایران است، این است که اصلاحات بتواند مستمر و پایدار باشد. یعنی این گونه نباشد که با هر چهارسال یکبار، یک بازگشت به عقب بسیار وحشتناک و دراماتیک داشته باشد. علت این که آقای موسوی می‌تواند به چنین پروژه‌ی خدمت بکند، این است که او در پی جلب گسترده‌ترین نیروهای سیاسی ممکن، از ناراضیان اصولگرای موجود گرفته تا رفسنجانی و تقریباً بخش بزرگی از اصلاح‌طلبان، و این می‌تواند در واقع به نوعی پیوند ایجاد کند میان بخشی از اصولگرایان با پروژه‌های اصلاحات. هدف من این است، یا آنچه مطلوب است، این است که در ادامه‌ی این روندهایی که بعد از پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات ایجاد می‌شود، بنیادگرایان راست به یک حزب سیاسی تبدیل بشوند که بتوانند بدون امتیازات مخصوصی که در تمام این سی سال داشته‌اند، با دیگر نیروهای سیاسی وارد یک رقابت بشوند. البته ما هنوز در این مرحله نیستیم.

دوچپ‌هوله: حالا در همین چارچوب اصلاحات ماندگار که شما آن را به آقای موسوی نسبت می‌دهید، ایشان اخیراً یک بیانیه حقوق شهروندی انتشار داده‌اند. آیا فکر می‌کنید چنین بیانیه‌ای زمینه‌ی اجرایی و واقعی دارد؟

به نظر من، اتفاقاً یکی از درس‌های بزرگ این دوره‌ی چهارساله‌ی احمدی‌نژاد این است که در درون همین نظام و همین رهبری و همین قانون اساسی رئیس‌جمهور دارای قدرت و اثرگذاری بسیار مهمی در سیاست‌های داخلی و خارجی کشور است. دوران رفسنجانی هم این را دیدیم، دوران خاتمی هم این را دیدیم و الان به مراتب بیشتر شده است. یعنی تفسیر و قدرت اجرایی رئیس‌جمهور دارای نقش بسیار بزرگی است در سمت‌دهی کشور. به نظر من آنچه در قانون اساسی کنونی ایران است در مواد مربوط به آزادی مطبوعات، حقوق شهروندی، نداشتن زندانی سیاسی و غیره، اگر همه‌ی اینها اجرا بشود، یک گام بسیار بزرگ ما را به جلو می‌برد، در سمت این‌که شهروندان ایرانی از حقوق برابر برخوردار باشند، صرف نظر از جنس، عقیده، نژاد و مذهب. بله این امکان‌پذیر است. صاحب‌گرم: داود خدابخش / تحریریه: مصطفی ملک‌ان

رییس سیا: ایران یکی از عوامل بی‌ثباتی خاورمیانه است

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

تارنمای اینترنتی روزنامه‌ی آلمانی «دی ولت»، در تاریخ ۲۰ مه، گفت‌وگویی با لئون پانتا، رییس سازمان سیا منتشر کرده که وی در آن به راهبرد آمریکا علیه تروریسم، مسائل افغانستان و پاکستان و نیز خطر ایران پرداخته است.

آمریکا در جریان دیدار نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از واشنگتن، به وی هشدار داده بود که اسرائیل بدون مشورت با ایالات متحده‌ی آمریکا - که در صدد همپیوندی ایران با جامعه‌ی جهانی است - به تاسیسات اتمی ایران حمله نکند. دی ولت از رییس سیا پرسیده که آیا او مطمئن است که نتانیاهو چنین کاری نخواهد کرد.

به گفته‌ی پانتا، اسرائیل آشکارا نگران برنامه‌ی اتمی ایران است، ولی برای نتانیاهو روشن است که تکرور اسرائیل در این زمینه، مشکلات بزرگی ایجاد خواهد کرد. نتانیاهو می‌داند که به خاطر امنیت اسرائیل هم که شده، همکاری با دیگر کشورها ضروری است.

خطرات برنامه‌ی اتمی ایران

رییس سازمان سیا در برابر این پرسش که ایران تا چه اندازه خطرناک است می‌گوید: «تهدیدی که از ایران ناشی می‌شود، توجه کامل آمریکا را جلب کرده است». به باور پانتا، ایران یکی از نیروهای اتمی است که منطقه‌ی خاورمیانه را بی‌ثبات می‌کند. گرچه دولت آمریکا در حال حاضر راه دیپلماسی با ایران را در پیش گرفته، ولی با توجه به این چالش، هیچکس دچار سادملوچی نخواهد شد.

به گفته‌ی پانتا، ایران با استفاده از برنامه‌ی اتمی، در پی تحکیم موقعیت خود به عنوان قدرت برتر منطقه است و از طریق مناسباتی که با سوریه دارد و با پشتیبانی از حماس و حزب‌الله لبنان، در امور عراق دخالت می‌کند.

طبق ارزیابی سرویس اطلاعات مخفی آمریکا، ایران گزینه‌ی ایجاد جنگ‌افزار اتمی قابل استفاده را دست‌کم مورد نظر دارد. اگر چه این کشور برنامه‌ی خود را در این زمینه در سال ۲۰۰۳ متوقف کرد، ولی همچنان به توسعه‌ی فن‌آوری برای غنی‌سازی اورانیوم و موشک‌های مجهز به سلاح اتمی ادامه می‌دهد. به همین دلیل، زیرنظر گرفتن و بررسی اهداف ایران از اولویت برخوردار است.

پانتا می‌افزاید که این از نظر اطلاعاتی هدف ساده‌ای نیست. سازمان سیا در حال حاضر خود را عمدتاً روی این موضوع متمرکز کرده که تصویر دقیقی از توانایی‌های ایران به دست آورد. برنامه‌ی اتمی ایران به‌ویژه از آن جهت بسیار نگرانی‌آور است که اگر این کشور به قدرت اتمی تبدیل شود، دیگر کشورهای منطقه نیز تلاش خواهند کرد همان کار را بکنند. به گفته‌ی رییس سازمان سیا، یک مسابقه‌ی تسلیحاتی هسته‌ای، آخرین چیزی است که خاورمیانه به آن نیاز دارد.

اولویت مبارزه با القاعده

پانته در باره اولویت‌های سازمان سیا در زمان ریاست‌جمهوری اوباما می‌گوید: «پیکار با تروریسم، نخستین وظیفه‌ی سازمان سیا است. القاعده بزرگترین خطر برای آمریکا و متحدان این کشور به شمار می‌رود. رهبران القاعده کماکان برای وارد کردن ضرباتی به این کشورها نقشه می‌کشند. همکاران القاعده در عراق، شمال و شرق آفریقا و شبه‌جزیره‌ی عربستان، کماکان آمریکا را تهدید می‌کنند. بنابراین نخستین هدف سیا پیروزی بر القاعده و نابودی آن است».

به گفته‌ی رییس سیا، القاعده در مناطق قبیله‌نشین پاکستان زیر فشار شدیدی قرار گرفته است. نشانه‌های زیادی وجود دارد که راهبرد سازمان سیا در آنجا نتیجه‌بخش است، بنابراین نباید سیاست کنونی را تعدیل کرد. به باور پنتا، فعالیت سرویس اطلاعات مخفی آمریکا در این منطقه، در فعالیت‌های القاعده اختلال ایجاد می‌کند و توان این شبکه‌ی تروریستی را برای از قوه به فعل درآوردن نقشه‌هایش کاهش می‌دهد. پانته این مساله را که القاعده به دنبال گریزگاه‌های تازه می‌گردد، نشانه‌ای برای موفقیت سازمان سیا ارزیابی می‌کند. به باور وی، یکی از خطرات آن‌جاست که القاعده در پی عدم موفقیت عملیاتش در پاکستان، خود را به جاهای امن دیگری برساند. امروزه جاهای امن دیگر برای القاعده، سومالی و یمن هستند. بنابراین، اهمیت زیادی دارد که در فعالیت‌های رهبری القاعده در پاکستان اختلال ایجاد شود. وی یادآور می‌شود که البته آمریکا به تنهایی نمی‌تواند این خطر را از بین ببرد.

به گفته‌ی رییس سازمان سیا، شورش طالبان در افغانستان گسترش یافته است. برای آن که بتوان کشوری با نهادهای سیاسی ضعیف و اقتصادی فروپاشیده را تثبیت کرد، نه تنها تقویت نیروهای نظامی، بلکه همچنین تقویت فعالیت‌های اطلاعاتی در آن ضروری است. بی‌اطلاعی آمریکا از محل سلاح‌های اتمی پاکستان

رییس سازمان سیا، درباره‌ی امنیت جنگ‌افزار اتمی پاکستان اعتراف می‌کند که آمریکا از محل همه‌ی این سلاح‌ها اطلاع ندارد. ولی وی ابراز خوشبینی می‌کند که پاکستانی‌ها خود روش‌های مطمئنی برای محافظت از جنگ‌افزار اتمی خود داشته باشند. آمریکا این مساله را به دقت در نظر دارد، تا روزی نرسد که طالبان بتوانند به جنگ‌افزار اتمی پاکستان دست یابند.

پانته درباره‌ی چنین تهدیدی می‌گوید: «یکی از چالش‌های بزرگ در پیکار علیه طالبان، القاعده و دیگر گروه‌های تروریستی در مناطق قبیله‌نشین پاکستان، روشن کردن این مساله برای رهبران پاکستان است که این گروه‌ها خطری برای ثبات خود پاکستان نیز هستند».

رییس سازمان سیا تاکید می‌کند که تنها با وسایل نظامی نمی‌توان در این پیکار پیروز شد. طالبان به این دلیل در این مناطق موفق است که اوضاع مردم در زمینه‌ی آموزش، تغذیه و امنیت شخصی در آنجا بسیار وخیم است. بنابراین باید تلاش کرد که خواست مردم برای نظم و امنیت تحقق یابد.

اهدای جایزه مارتین انالز به عماد باقی؛ مدافع حقوق بشر



عماد باقی مدافع حقوق زندانیان و از فعالان لغو اعدام نوجوانان است.

۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۸۸ - دیده بان حقوق بشر و کمیسیون بین المللی حقوق بشر در ایران امروز اعلام کردند که تصمیم ارائه جایزه معتبر مارتین انالز در سال جاری به آقای عماد باقی برای جلب توجه جامعه بین الملل به وضعیت حقوق بشر در ایران کمک موثری است. جو استورک؛ معاون مدیر کل بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در دیده بان حقوق بشر در این مورد گفت: «قدرشناسی بموقع از تلاش‌های جسورانه عماد باقی توجه بین المللی را به وضعیت حقوق بشر در ایران جلب خواهد کرد.» استورک در ادامه تاکید کرد که «باقی یک مدافع پیشگام علیه مجازات اعدام در وضعیتی است که تعداد اعدام‌ها از جمله اعدام نوجوانان در ایران هر روز افزایش پیدا می‌کند.»

جایزه مارتین انالز، که به نام یکی از فعالان پیشگام در حقوق بشر و اولین دبیر کل عفو بین الملل نامگذاری شده، «هرساله به فردی که در مبارزه علیه نقض حقوق بشر شجاعانه و به روش‌های نوآورانه فعالیت استثنایی کرده باشد، اهدا می‌شود.» دریافت کنندگان این جایزه توسط هیئت داورانی انتخاب می‌شوند که مرکب از نمایندگان اکثر سازمان‌های بین المللی حقوق بشر از جمله عفو بین الملل، دیده بان حقوق بشر، فدراسیون جهانی حقوق بشر (اف آی دی اچ)، سازمان جهانی ضد شکنجه (او ام سی تی)، فرانت لاین، کمیسیون بین المللی حقوق‌دانان، خدمات بین المللی حقوق بشر، اول حقوق بشر، مرکز اطلاعات و اسناد حقوق بشر (اچ یو آر آی دی او سی اس) و دیاکونیا است.

آقای عماد باقی از موسسین انجمن دفاع از حقوق زندانیان است. در ده سال گذشته، باقی مقالات و نوشته‌های بسیاری علیه اعمال وسیع مجازات اعدام در ایران منتشر کرده است. بعد از چین، در ایران بیش از سایر کشورها در جهان مجازات اعدام اجرا می‌شود.

کتاب حق حیات باقی، شرح مفصل و جامعی از تحقیقات در حوزه قانون است که به بحث در باره تعلیق اعدام و لغو آن در ایران و سایر کشورهای مسلمان می‌پردازد و نشان می‌دهد که نه متون قرآنی و نه فقه اسلامی موانعی برای لغو اعدام نیستند. مقامات ایرانی چاپ کتاب حق حیات را ممنوع کردند و پس از اینکه باقی مقاله‌ای در همین حوزه به چاپ رساند، چندین بار او را بازداشت کرده، و مورد بازجویی قرار داده و زندانی کردند. حق حیات به زبان عربی ترجمه و چاپ شد و بطور وسیعی در میان کشورهای خاورمیانه توزیع شده است.

تحقیقات و مستنداتی که توسط آقای باقی از موارد احکام اعدام نوجوانانی که در صف اعدام قرار دارند، کمک مهمی بود برای جلب توجه بین المللی به وضعیت اسفناک نوجوانان بز هکاری که منتظر اعدام در ایران هستند. از سال ۲۰۰۵ میلادی تاکنون تنها ۵ کشور ایران، عربستان سعودی، سودان، پاکستان و یمن اقدام به اعدام نوجوانان بز هکار کرده اند. و ایران تنها کشوری است که از سال ۲۰۰۸ میلادی نوجوانان را اعدام کرده است. بر اساس مستندات تحقیقاتی آقای باقی و عفو بین الملل، حداقل ۱۴۰ نوجوان در صف اعدام قرار دارند. باقی در جلد دوم کتاب حق حیات که در ایران ممنوع الانتشار است، با استناد به قوانین اسلامی و سنت به ترویج لغو مجازات اعدام نوجوانان بز هکار پرداخته است.

در حال حاضر یک کمیسیون قوی ای در داخل ایران برای لغو اعدام نوجوانان فعالیت می‌کند. کانون مدافعان حقوق بشر، که توسط خانم شیرین عبادی و همکاران ایشان تاسیس شده است، در ماه آوریل سال ۲۰۰۹ میلادی، طی یک فراخوان ملی «اعدام بس نوجوانان» خواستار پایان دادن به اعدام نوجوانان بز هکار شد. فقهای پیشگام و شخصیت‌های ملی از جمله مهدی کروبی؛ کاندیدای ریاست جمهوری، از این درخواست حمایت کرده اند.

هادی قائمی؛ سخنگوی کمیسیون بین المللی حقوق بشر در ایران در مورد اهدای این جایزه به باقی گفت: «این جایزه قدرشناسی از باقی و همه مدافعان حقوق بشر در ایران است که علیرغم همه سختی‌ها بطور خستگی‌ناپذیری به کار خود ادامه می‌دهند.» وی تاکید کرد که «دولت ایران باید به آزار و اذیت و محاکمه عماد باقی پایان داده و فوراً برای بهبود وضعیت حقوق بشر در ایران و بویژه برای لغو مجازات اعدام نوجوانان اقدام کند.»

سندیکای کارگران شرکت واحد از هیچ کاندیدایی حمایت نمی کند

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه یک تشکل کاملاً صنفی و کارگری است و این سندیکا به واسطه آگاهی کارگران و با حمایت و حضور گسترده کارگران در سال ۱۳۸۴ تشکیل و کماکان تا به امروز با وجود فراز و نشیب و دشواری های فراوان به فعالیت خود ادامه می دهد. سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در مورد انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری از هیچ کاندیدایی حمایت نمی کند و حمایت از هر کاندیدایی را در حیطه فعالیت تشکل های مستقل کارگری نمی داند. در نبود آزادی احزاب، بالطبع تشکل ما نیز از نهادهای اجتماعی که حامیش باشد محروم است، حال آنکه سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی دخالت گری و فعالیت سیاسی را حق مسلم تک افراد افراد جامعه دانسته و برآن است که کارگران سراسر ایران در صورت ارائه منشور کارگری کاندیداهای ریاست جمهوری و دادن تضمین عملی به شعارهای انتخاباتی در این رابطه، می توانند در انتخابات شرکت کنند یا نکنند.

هر کدام از کاندیداهای تایید شده شورای نگهبان در صدها سالن سخنرانی، مسجد حسینی و دانشگاه که قادرند حامیانشان را در آرامش دور هم جمع کنند و هر تبلیغی را که به حال خود مفید می دانند، انجام دهند.

اما هر نشست و تجمع کارگری با سرکوب رو به رو می شود، حتی خیابان و پارک هم از مردم دریغ می شود و در طبیعی ترین جایی که کارگران می توانند بدون هزینه در آن جمع بشوند، مورد شیبخون و هجمه و سرکوب قرار می گیرند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه یک تشکل کاملاً صنفی و کارگری است و این سندیکا به واسطه آگاهی کارگران و با حمایت و حضور گسترده کارگران در سال ۱۳۸۴ تشکیل و کماکان تا به امروز با وجود فراز و نشیب و دشواری های فراوان به فعالیت خود ادامه می دهد. سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در مورد انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری از هیچ کاندیدایی حمایت نمی کند و حمایت از هر کاندیدایی را در حیطه فعالیت تشکل های مستقل کارگری نمی داند. در نبود آزادی احزاب، بالطبع تشکل ما نیز از نهادهای اجتماعی که حامیش باشد محروم است، حال آنکه سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی دخالت گری و فعالیت سیاسی را حق مسلم تک افراد افراد جامعه دانسته و برآن است که کارگران سراسر ایران در صورت ارائه منشور کارگری کاندیداهای ریاست جمهوری و دادن تضمین عملی به شعارهای انتخاباتی در این رابطه، می توانند در انتخابات شرکت کنند یا نکنند.

ولیکن سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه به عنوان یک نهاد کارگری وظیفه خود می داند از تمام کاندیداهای بپرسد تا در صورت ارائه جواب منطقی، کارگران تصمیم خود را در این رابطه بگیرند. ولی متأسفانه کاندیداهای ریاست جمهوری تا به حال در مطبوعات و کنفرانس ها و نشست های خبری و سفر های شهرستانی هیچ گونه اظهار نظری در مورد کارگران و بیکاران و مطالبات آنها نکرده اند.

امروزه برای کارگران و خانواده هایشان تشویق به شرکت در انتخابات یکی از بی معنا ترین بحث های موجود می باشد چرا که کارگران در سه دهه گذشته، تمام روسای جمهور از دوره جنگ و دوره سازندگی و دوره اصلاحات و هم چنین رئیس جمهور مهرورز را تجربه کرده اند.

ما از تمام همکاران و هم طبقه ای ها می خواهیم که اگر در محیط کار، خانه، درس و محل زندگی شان بحث انتخابات مطرح شد، این موضوع را از یاد نبرن که از خود و دیگران بپرسند که برنامه مدعیان ریاست جمهوری برای کارگران چیست؟

۱. نظر صریح کاندیداهای دوره دهم ریاست جمهوری در رابطه با تشکیل تشکل های مستقل کارگری و صنفی بدون دخالت دولت و کارفرما چیست؟

۲. سرکوب تشکل های مستقل کارگری چون سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه را چگونه توجیه می کنند؟

۳. با توجه به مطالبات انباشته شده کارگران و خط فقر اعلام شده برای امسال که مبلغ ۸۵۰ هزار تومان اعلام شده اما از آن طرف دستمزد ماهانه کارگران را دویست و شصت و سه هزار تومان تعیین نموده اند، آیا به خواست تشکل های کارگری که دستمزد حداقل یک میلیون تومان را با امضاء کارگران کارخانجات سراسر کشور اعلام نمودند گردن خواهید نهاد؟

۴. نظر خود را نسبت به کنوانسیون های بین المللی کارگری، حقوق کودک، زنان و حقوق بشر اعلام نموده و بفرمائید چگونه به آنها پایبند خواهید بود؟

۵. نظر و برنامه خود را نسبت به امنیت شغلی، ایجاد شغل، مسکن و برنامه بیمه های بیکاری برای افراد بالاتر از ۱۸ سال، بیمه های درمانی برای آحاد مردم و لغو قراردادهای موقت که عامل فلاکت و فقر میلیونها خانواده کارگری شده، بیان نمایند؟

در طول این سال ها به کارگران گفته شده که فداکاری کنند و وضع فلاکت بار و بی حقوقی خود را بپذیرند در حالی که کارگران نه می توانند با امنیت و امید به محل کارشان بروند و نه برای آسودن به خانه هایشان - هزاران نفر لباس شخصی و نیروی انتظامی را به عنوان نیرویی که هیچ کار مولدی انجام نمی دهد ویرای محروم کردن و بازداشتن کارگران از زندگی آزادا آنها را برای هر جا و هر کاری لازم باشد با هر درجه از خشونت و اعمال زور آماده نگه داشته اند، اما یک روز را برای بیان خواست و مطالبات کارگران از آنها دریغ می کنند.

این ها موضوعاتی مختص به زمان انتخابات نیست، حال این مسائل در گرو همکاری تمام زحمتکشان است که این سد را در مقابل خود می دانند، برای عبور از این سد و رسیدن به جامعه که حل مسائل آن فقط به رئیس جمهور و مجلس محول نشده است باید کوشید. سعادت عمومی در گرو دخالت گری و همکاری عمومی است و نگذاریم دیگران برای ما تصمیم بگیرند. خودمان باید ابتکار عمل را بدست بگیریم.

سندیکای کارگران شرکت واحد

اتوبوسرانی تهران و حومه

اردیبهشت ۱۳۸۸

آفتاب

مسئول عقیدتی سیاسی ناجا: رهبری بر اجرای طرح امنیت اجتماعی تاکید دارند

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی تاکید کرد: «طرح ارتقای امنیت اجتماعی تعطیل بردار نیست». به گزارش گروه سیاسی آفتاب، حجت الاسلام تراب بهرامی در گفتگویی با فارس در بجنورد افزود: «اصل طرح ارتقای امنیت اجتماعی که طرح مبارکی است، مربوط به نیروی انتظامی است که مقام معظم رهبری نیز همواره آن را تایید کرده اند».

وی تصریح کرد: «طرح ارتقای امنیت اجتماعی در راستای عملی کردن امر به معروف و نهی از منکر که از ضروریات دین است، انجام می‌شود».

این مسئول در سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی اضافه کرد: «طرح ارتقای امنیت اجتماعی طرح خیلی قدیمی نیست يك طرح جدید است و هرچه زمان بگذرد کاملتر می‌شود، اما مقام معظم رهبری تاکید داشتند که این طرح استمرار و دائمی باید باشد و اگر اشکالاتی نیز وجود دارد، باید اصلاح شود».

بهرامی اظهار داشت: «بر اساس رهنمودهای امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری همه وظیفه داریم تا مسئولان را در انجام این گونه طرح‌ها تقویت و حمایت کنیم».

وی همچنین با اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: «یکی از وظایف سازمان عقیدتی سیاسی ارتقای بینش سیاسی کارکنان، اعم از وظیفه‌ها، افسران، کارمندان حتی تا رده پاسگاه‌ها است، که در این راستا نشست‌ها و برنامه‌های توجیهی به صورت نوشتاری، جلسات و ارسال سی دی تدارک دیده شده است».

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی ادامه داد: «برای امسال گروهی را پیش‌بینی کرده‌ایم که چند روز قبل از انتخابات به تمام استان‌ها اعزام و کارکنان را به طور هماهنگ در ارتباط با شرکت در انتخابات توجیه کنند».

وی تصریح کرد: «اگرچه بر اساس قانون، نیروهای مسلح از ورود به احزاب خطوط سیاسی و جبهه‌بندی سیاسی ممنوع هستند لیکن در عین حال با توجه به وظایف خود باید آگاه‌ترین قشر نسبت به مسایل سیاسی باشند».

بهرامی گفت: «بنابراین ما این کار را آماده کردیم و اکنون ده‌ها نفر از افرادی که مسلط و آشنا به مسائل سیاسی هستند به همه استان‌ها و شهرستان‌ها خواهند رفت و کارکنان را با وظایفشان در ارتباط با شرکت در انتخابات توجیه خواهند کرد».

آفتاب

سقوط ۲۳ پله‌ای ایران در رتبه جهانی سلامت

دبیر کل خانه پرستار گفت: «جایگاه ایران در حوزه سلامت طی چهار سال گذشته از رتبه زیر ۱۰۰ در بین ۱۹۲ کشور جهان به رده ۱۲۳ رسیده است».

به گزارش گروه اجتماعی آفتاب، محمد شریفی مقدم با مرور کارنامه دولت نهم در حوزه سلامت به مهر گفت: «مهمترین شاخصها در رتبه بندی کشورها از نظر سازمان جهانی بهداشت سه آیتیم است که متأسفانه عملکرد ما نشان می‌دهد در هر سه آیتیم ضعیف عمل کرده‌ایم». سهم سلامت از تولید ناخالص ملی، مشارکت مالی مردم در پرداخت هزینه‌های سلامت و هزینه‌های خانمانسوز درمان به عنوان سه شاخص مهم سازمان جهانی بهداشت در رتبه‌بندی کشورها تلقی می‌شود».

شریفی مقدم با اشاره به سهم سلامت از تولید ناخالص ملی در کشورهای توسعه یافته بالای ۸ هزار دلار است، افزود: «در ایران این سهم حدود ۶۰۰ دلار است که فاصله زیادی با کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه دارد».

وی افزود: «طبق ماده ۹۰ قانون برنامه توسعه چهارم باید سهم مردم از هزینه‌های سلامت در بازار واقعی به کمتر از ۳۰ درصد برسد و ۷۰ درصد دیگر این هزینه را دولت باید به عنوان یک وظیفه حاکمیتی پرداخت کند. در حالی که هم اکنون درصد بالایی از هزینه‌های درمانی از جیب مردم پرداخت می‌شود و سازمانهای بیمه گر در ارائه خدمات به مردم ناتوان هستند».

دبیرکل خانه پرستار به سهم بالای مردم در مشارکت برای پرداخت هزینه‌های سلامت اشاره کرد و گفت: «آنچه تحت عنوان عدالت در سلامت از آن یاد می‌شود طی این سالها در کشور ما نادیده گرفته شده است».

شریفی مقدم ادامه داد: «افزایش هزینه‌های پرداختی از جیب مردم باعث شده که میزان دسترسی آحاد مردم به خدمات بهداشتی و درمانی کاهش یابد در صورتی که در دنیا افراد بر اساس بیماریها پول نمی‌دهند و افراد کم درآمد نسبت به افراد پولدار هزینه کمتری بابت درمان یک نوع بیماری پرداخت می‌کنند».

دبیرکل خانه پرستار در تشریح آیتیم سوم سازمان جهانی بهداشت با عنوان این مطلب که حداکثر هزینه‌های سالانه یک شخص برای درمان نباید بیش از ۴۰ درصد درآمد او باشد گفت: «متأسفانه درصد بالایی از مردم وقتی دچار یک بیماری سنگین و سخت می‌شوند مجبورند تمام زندگی خود را خرج درمان کنند و اگر درمان ادامه یابد امکان تهیه هزینه‌های آن را ندارند».

به گفته شریفی مقدم، دولت نهم به علت عدم ایجاد دسترسی آحاد جامعه به خدمات درمانی و بهداشتی مطلوب باعث شده که رتبه جهانی ایران در حوزه سلامت که قبل از سال ۱۳۸۴ زیر ۱۰۰ بود به رده بالای ۱۲۳ برسد.

کلینتون: ایران مسلح به بمب اتمی، باعث مسابقه تسلیحاتی می‌شود



هیلاری کلینتون گفت: مسلح شدن ایران به بمب اتمی به مسابقه تسلیحاتی در خاورمیانه منجر خواهد شد. وزیر امور خارجه آمریکا، که روز چهارشنبه در برابر یک کمیته سنای این کشور صحبت می‌کرد، گفت: دولت باراک اوباما مخالف دستیابی ایران به توانایی در ساخت سلاح های اتمی است.

خانم کلینتون توانایی ساخت سلاح هسته ای توسط ایران را یک «تهدید خارق العاده» خواند و گفت: هدف آمریکا این است تا «رژیم ایران را ترغیب کند که در صورت ادامه برنامه ساخت سلاح اتمی کمتر امنیت خواهد داشت».

وی درباره واکنش ایران به سیاست تازه دولت باراک اوباما گفت: نمی‌داند که آمریکا چه زمانی تمایل ایران برای تعامل بر سر مسایل اساسی را خواهد دید.

ولی با این حال خانم کلینتون تاکید کرد: احتمالاً این در دوران انتخابات در ایران روی نخواهد داد، ولی ما به تلاش های دیپلماتیک خود ادامه خواهیم داد.

آمریکا و کشورهای غربی نگران برنامه هسته ای و موشکی ایران هستند. در همین زمینه آژانس بین المللی انرژی اتمی که بر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی نظارت می‌کند در گزارش های خود تصریح کرده است که نمی‌تواند صلح آمیز بودن ماهیت برنامه اتمی ایران را تایید کند.

ایران می‌گوید برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز و برای تولید انرژی است.

آزمایش موشکی

در همین حال یک مقام وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، روز چهارشنبه تایید کرد که ایران یک موشک با برد بیش از دو هزار کیلومتر را با موفقیت آزمایش کرده است که شبیه به موشک «عاشورا» است. این مقام وزارت دفاع آمریکا که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری رویترز گفته است: پنتاگون در حال بررسی فنی این آزمایش موشکی است.

محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری ایران روز چهارشنبه در سخنرانی خود در جمع مردم سمنان از آزمایش «موفقیت‌آمیز» یک موشک زمین به زمین به نام «سجیل» خبر داده بود.

این در حالی است که این مقام وزارت دفاع آمریکا می‌گوید: این موشک به مدل موشک‌های عاشورا شبیه است.

از سوی دیگر، برایان ویتمن، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، روز چهارشنبه مشخص نکرد که آیا آمریکا شواهدی از آزمایش موشکی روز چهارشنبه ایران را در اختیار دارد یا نه.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا با این حال گفت: نگرانی ما متوجه جاه طلبی هسته‌ای آنها (ایرانی‌ها) و تاثیری که موشک‌های دور برد و میانه برد بر آن دارد، است.

آقای ویتمن تاکید کرد که ایران باید از دو گزینه موجود یکی را انتخاب کند.

سخنگوی وزارت دفاع افزود: ایران یا می‌خواهد به رویکرد بی‌ثبات کردن منطقه ادامه دهد یا سیاست برقراری رابطه با کشور های منطقه و آمریکا را دنبال کند.

به گفته مقامات ایران موشک سجیل با دیگر موشک دوربرد ایران موسوم به «شهاب-۳» تفاوت دارد.

سوخت موشک‌های شهاب-۳ از نوع مایع است، اما موشک سجیل از سوخت جامد استفاده می‌کند و برد آن نیز از موشک شهاب-۳ بیشتر است.

به گفته تحلیلگران غربی، موشک‌های با سوخت جامد نسبت به موشک‌های با سوخت مایع قابلیت هدف‌گیری دقیق‌تری را دارند.

وزیر خارجه ایتالیا سفر خود را به تهران لغو کرد



فرانکو فراتینی، وزیر خارجه ایتالیا سفر خود را به تهران لغو کرد.

برپایه گزارش خبرگزاری‌های بین‌المللی، مقام‌های جمهوری اسلامی از آقای فراتینی خواسته بودند تا امروز (چهارشنبه) پس از ورود به ایران با محمود احمدی‌نژاد در سمنان، درست بعد از پرتاب موشک جدید ایران، دیدار کند.

وزارت خارجه ایتالیا در بیانیه‌ای گفته است که آقای فراتینی این درخواست را نپذیرفته است.

در این بیانیه همچنین آمده است که وزیر خارجه ایتالیا ابراز تاسف کرده است که فرصتی که در این سفر برای بررسی امکان مشارکت ایران در ایجاد ثبات در افغانستان و پاکستان پدید آمده بود، از دست رفته است.

وزیر خارجه ایتالیا قرار بود امروز برای دیداری دو روزه راهی تهران شود. در صورت انجام این سفر، آقای فراتینی بالاترین مقام دولتی اروپایی بود که از زمان قدرت گرفتن محمود احمدی‌نژاد به ایران سفر می‌کرد.

اظهارات تند احمدی‌نژاد علیه آمریکا و غرب



محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران، آمریکا و غرب را «مشتی آدمکش» خواند که علیه ایران توطئه می‌کنند.

آقای احمدی‌نژاد که به استان سمنان سفر کرده است، امروز چهارشنبه در جمع گروهی از مردم این استان، با حمله به آمریکا و غرب، گفت که «یک مشت آدمکش‌های بین‌المللی، قدرت‌های فاسد، زورگو، اشغالگر، ضدانسان و حقوق بشر دانا ملت ما را تهدید می‌کنند».

وی اظهار داشت که ملت ایران اجازه نخواهند داد تا «صهیونیست‌های فاسد با شعار از نیل تا فرات، خودشان را به مرزهای ما برسانند».

رئیس‌جمهوری ایران اظهار داشت که با «هجوم سیاسی، فرهنگی، باید صهیونیست‌ها را باید در خانه خودشان درگیر کنیم».

احمدی‌نژاد که نامزد دهمین دوره ریاست جمهوری است، این اظهارات را دو روز پس از آنکه آیت‌الله علی خامنه‌ای از مردم ایران خواست که به کسی رای بدهند که توان ایستادگی در مقابل «مستکبران» را داشته باشد، ایراد می‌کند.

آقای خامنه‌ای گفته است که مردم ایران باید به کسی رای بدهند که طرفدار غرب نباشد.

رئیس‌جمهوری ایران همچنین به توافقنامه سعدآباد تهران اشاره کرد و گفت: «در سعدآباد توافقنامه‌ای یکجانبه، تحمیلی و ننگین تنظیم شده بود که «ملت ایران» در جریان آن نبود».

توافقنامه سعدآباد، زمانی که محمد خاتمی رئیس‌جمهوری ایران بود، بین تهران و سه کشور فرانسه، بریتانیا و آلمان منعقد شد.

در توافقنامه سعدآباد آمده بود که ایران «داوطلبانه» و به منظور «اعتمادسازی»، تعلیق غنی‌سازی را می‌پذیرد.

آقای احمدی‌نژاد همچنین گفت که هر زمان ملت ایران در جریان حوادث قرار گیرد، «آن‌چنان مشتکی به صورت دشمن می‌زند که دشمن راه خانه خود را گم کند».

وی در عین حال اظهار داشت که ایستادگی ملت ایران، همه قطعنامه‌ها از «ریشه کنده» است.

شورای امنیت سازمان ملل تاکنون با صدور چهار قطعنامه، سه دوره تحریم علیه ایران وضع کرده است.

آمریکا و غرب بیم دارند که فعالیت‌های هسته‌ای ایران منجر به دستیابی به بمب اتم از سوی تهران شود؛ امری که بارها مقام‌های جمهوری اسلامی آن را رد کرده‌اند.

خبرنامه امیرکبیر: انتخابات نمادین دوره دهم ریاست جمهوری در دانشکده مهندسی نفت آبادان، توسط انجمن اسلامی دانشجویان روز چهارشنبه در شرایطی آغاز شد، که دانشجویان انتظار همکاری مسئولین دانشگاه را داشتند.

در حالیکه اطلاعیه ها پیش از شروع مراسم روی بردها نصب نشده بودند، اما بلافاصله پس از شروع مراسم تعداد زیادی از دانشجویان در دفتر این تشکل حاضر شدند. اما پس از آغاز این مراسم نمادین، مسئولین دانشگاه طی تماسی تلفنی با دبیر انجمن اسلامی، مخالفت خود را با ادامه ی برنامه اعلام کردند.

پس از آن با اعمال فشارهای مختلف و به رغم پافشاری انجمن اسلامی دانشجویان مبنی بر برگزاری این مراسم، سرانجام پس از چند ساعت این مراسم خاتمه یافت اما با وجود اندک بودن زمان رأی گیری استقبال دانشجویان جالبه توجه بود.

همچنین مقامات دانشگاه به صورت کتبی اعلام کرده اند که شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان حق اعلام نتایج و آمار چگونگی میزان آرا اخذ شده از دانشجویان را ندارند، هرچند انجمن اسلامی دانشجویان همچنان بر اعلام این نتایج پافشاری می کند.

برگزاری این مراسم به صورت همزمان، با سایر انجمن های اسلامی دانشجویان خوزستان هماهنگ شده بود. اما به علت برخوردهای شدید و مخالفت مسئولان، تنها انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه جندی شاپور، دانشکده ی مهندسی نفت آبادان و دانشکده مهندسی دانشگاه چمران موفق به اجرای مراسم شدند.

ابلاغ حکم دادگاه به سهراب کریمی فعال دانشجویی کرد

خبرنامه امیرکبیر: امروز با مراجعه سهراب کریمی فعال دانشجویی کرد به همراه وکیل خود سزار کشاورز به به شعبه ۳۰ دادگاه انقلاب حکم نهایی صادره برای کریمی مشخص شد.

بر طبق توضیح قاضی شعبه ۳۰، مجازات در نظر گرفته شده برای سهراب کریمی بین ۲ تا ۵ سال زندان تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق بر اساس ماده ۵۰۰ و ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی بوده است، که دادگاه حداقل حکم یعنی ۲ سال زندان و ۷۴ ضربه شلاق در نظر گرفته است و با توجه به وضعیت خاص متهم (از نظر دادگاه و عدم سابقه کیفری) به جزای نقدی ۲۰ میلیون ریال در ازای زندان و ۱ میلیون ریال در ازای شلاق تبدیل گشته است.

لازم به ذکر است سهراب کریمی در جریان مراسم ۱۶ آذر ۱۳۸۶ (روز دانشجو) در مراسم دفتر تحکیم وحدت در دانشگاه تهران از طرف دانشجویان کرد شرکت نموده بود که در ۱۸ آذر در مقابل دانشگاه تهران دستگیر و به مدت ۷۶ روز در بند ۲۰۹ زندان اوین در بازداشت انفرادی به سر برد.

مدرسه فمینیستی

گفتگو با ژیل بنی یعقوب، از فعالان «همگرایی جنبش زنان» و برنده جایزه شجاعت در روزنامه نگاری سال 2009

سه نفر از روزنامه نگاران مدافع حقوق بشر يك روزنامه نگار از بلاروس که بارها بازداشت شده و تمام طول شب توسط پلیس مورد بازجویی قرار گرفته است، يك خبر نگار رادیو از کشور کامرون که به خاطر پخش برنامه هایی در مورد حقوق بشر و آزادی رسانه جان خود را در معرض خطر قرار داده است و يك خبرنگار ایرانی که گزارش هایش در مورد موضوع های حساس سیاسی و اجتماعی، بخصوص در مورد تضییع حقوق زنان، بارها موجب زندانی شدن وی شده است برندگان امسال جایزه بین المللی شجاعت در روزنامه نگاری بنیاد رسانه های زنان شده اند.

جودی وود راف، مدیر اهداء جایزه شجاعت در روزنامه نگاری، اعلام کرد: این روزنامه نگاران که در حرفه خود فوق العاده عالی هستند، حرفه روزنامه نگاری را در سه کشوری انتخاب کرده اند که جستجوی حقیقت، آنها را در معرض خطر دستگیری، حمله فیزیکی و یا حتی مرگ قرار داده است. وی افزود: با این همه این روزنامه نگاران جسور برای سالها زندگی و جان خود را به خطر انداخته اند تا با گزارشهای خود بر زوایای تاریک زندگانی مردمان خود روشنایی بخشند و ذهن ما را نیز روشن کنند.

در بیانیه «بنیاد بین المللی رسانه های زنان» در معرفی ژیل بنی یعقوب یکی از برندگان جایزه شجاعت در روزنامه نگاری آمده است: "ژیل بنی یعقوب 38 ساله گزارشگر مستقل و سردبیر وب سایت «کانون زنان ایرانی» در ایران است بنی یعقوب در یکی از محدودترین کشورهای دنیا کار می کند جایی که هم به واسطه زن بودن و هم به خاطر خبر نگار بودن، محدودیتهای بسیاری وجود دارد. ژیل بنی یعقوب همواره از بیدادهای اجتماعی و دولتی که به ویژه بر زنان اثر گذار بوده گزارش هایی تهیه کرده است او بارها از کار بیکار شده است چرا که از سانسور مقالات و گزارشهای سر باز زده است. همچنین تعدادی از روزنامه هایی که وی در آنها مشغول به کار بوده است توسط دولت تعطیل شده اند. این بیانیه در ادامه می افزاید: «ژیل بنی یعقوب بارها به کشورهای منطقه خاورمیانه سفر کرده است و در مورد زندگی زنان و پناهندگان در زمان جنگ گزارشات نوشتی است. موضوعات گزارشات ژیل بنی یعقوب او را هدف حملات دولت قرار داده است چنانچه بارها منجر به حمله، دستگیری و یا زندانی شدن وی شده است.»

ایرینا کالیپ دیگر برنده جایزه 41 ساله و اهل بلاروس است بلاروس یکی از کشورهای است که بیشترین فشار را بر روزنامه نگاران وارد می کند. کالیپ پس از کار کردن برای روزنامه های متعددی که اغلب توسط دولت تعطیل میشد اکنون به حرفه روزنامه نگاری در یکی از روزنامه ها می پردازد. او پس از دستگیری تمام طی شب را مورد بازجویی و ضرب و شتم نیروهای پلیس قرار گرفت و از آن زمان تاکنون نیز به طور مداوم تحت نظارت و کنترل پلیس می باشد.

اگنس تایلر گزارشگر 29 ساله شبکه دوم بین المللی رادیو و تلویزیون کامرون دیگر برنده جایزه شجاعت در روزنامه نگاری سال 2009 می باشد تایلر در مورد حقوق بشر و آزادی رسانه ها گزارشات داده است که شامل فساد دولتمردان نیز می شود در سال 2006 تایلر به تهدیدهای بسیار روبرو شد از او خواسته شده بود که از پیگیری و تعقیب فساد دولتمردان چشم پوشی کند و چندی بعد توسط مردان ناشناس و با تهدید چاقو از منزل شخصی اش ربوده شد و پس از ضرب و شتم بسیار در دره ای رها گردید بعد از بهبودی مصمم شد تا به حرفه روزنامه نگاری

خود ادامه دهد .

گفتگویی کوتاه با ژیلا بنی یعقوب در مورد اعطای جایزه شجاعت در روزنامه نگاری
ژیلا بنی یعقوب، روزنامه نگار و عضو «همگرایی جنبش زنان» در گفتگویی با مدرسه فمینیستی ضمن تشکر از زنان فمینیست دست
اندرکار اهداء این جایزه، معتقد است که «این جایزه را متعلق به همه خواهران عزیز و زحمتکش ام در کلیه روزنامه های ایران و همینطور
متعلق به همه وب سایت های زنان در کشورم می دانم که با دشواری های زیاد به کار روزنامه نگاری و بیان حقیقت مشغول هستند. دشواری
هایی که هم در فضای داخلی روزنامه ها از سوی حاکمیت پدرسالارانه بر آنها اعمال می شود و هم از سوی نهادهای حکومتی، با این حال
دست از تلاش بر نمی دارند و بیان حق را وظیفه خود می دانند».

او سپس افزود: «دوست جوانی امروز برایم به همراه پیام تبریکش نوشت که چیزی که خیلی خوشحالش کرده، دیده شدن زحمت های یک
روزنامه نگار زن است و تاکید کرده این برای او و دوستانش که تازه کارند آموزنده و امیدوار کننده است. من هم امیدوارم چنین جایزه هایی
موجب تقویت روزنامه نگاران زن ایرانی باشد. به ویژه روزنامه نگارانی که در حوزه دفاع از حقوق زنان کار می کنند.»

از ژیلا بنی یعقوب در مورد مشکلات زنان روزنامه نگار می پرسیم و او پاسخ می دهد: «زنان روزنامه نگار به خودی خود در حاکمیت
اقتدار مردانه بر فضای روزنامه های ایران با چالش های بسیار زیادی روبرو هستند، چه برسد به اینکه این زنان به هرصورت برای انعکاس
اخبار زنان و مشکلات آنان تلاش کنند . اغلب روزنامه نگاران زن در ایران هر روز مجبورند به مدیران خود اعتراض کنند. اعتراضی که
گاه به يك جنگ شبیه می شود. اعتراض به همه چیز، از سانسور خبرهای گرفته تا روابط غیر شفاف و غیر دمکراتیک در روند تصمیم گیری
در باره تیتر های صفحه اول روزنامه، که متأسفانه اغلب اوقات به اخبار زنان و حقوق بشری بی توجهی کامل دارد. اعتراضی که گاه مرزی
ندارد. امیدوارم چنین جایزه ای موجب جلب توجه مردم به تلاش ها و همینطور مشکلات روزنامه نگاران زن در ایران شود.»
گفتنی است که «همگرایی جنبش زنان» جدیدترین ائتلاف فعالان و گروه های مختلف جنبش زنان است که برای طرح مطالبات در فضای
انتخاباتی از حدود 2 ماه پیش شکل گرفته است. ژیلا بنی یعقوب و «کانون زنان ایرانی» یکی از اولین افراد و گروه های تشکیل دهنده این
ائتلاف بوده است.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .